JIauer

ERSATZTEILE

®

f

o

Tonfilm-Projektor

)

)

B

Eugen Bauer G.m.b.H. Stgt.-Untertiirkheim



INHALTSVERZEICHNIS

Seite
Abwickelarm™ . . . . . . .49
Andriickhebel
fir obere Transportrolle . . 35
Andriickhebel
fiir untere Transportrolle . . 37
Antriebswelle fir Motor . . . 19
Aufwickelantrieb . .. . . .25
Avufwickelarm . . . . . .51,53

Bildfenster fiir kurze Brennweite 33
Bildfenster, Normalausfilhrung . 43

Bildstrichlampe . . . . . . .33
Bildverstellung . . . . . . .13
Blende .. . - e il il -
Blendenlugerdeckel G e ]
Blendenschutz . . PR |
Deckel fir Blendenlagez Eire 29
Deckel fiir Tachometeréffnung . 19
Deckel fir Vertikalwelle . . . 15
Druckschienen (Kufen) . . . . 7

Durchprojektion, Bildfenster fiir . 33
Durchprojektion, Blattfeder fir . 7

Exzenterrolle s . e 4 o 1
Feverschutzkanal . . . . . .55
Feuerschutzklappe . . . . .31

Feuerschutzklappe, luftgesteuert 43
Feuerschutzklappe, Relbungs-

kupplung fir . . . .17
Feuerschutzvorrichtung

SJHammeds 4 . e dSul
Rl e e da e N
im0 e L0 T St SIS
HeindkurBal @ <o = 20 et 70019
Hohlrahmenfilmtir . . . . . 5
Kreuziolle ' 9 . fe. 9a¥ 1
ST W - o s il W) |

v Seite

Linsenhalter . . . G <
Luftgesteverte Feuerschutzklappe 43
Malteserkreuzgetriebe . . . . 11
Nachwickelrolle . . . . © .21
Nachwickelrolle, Welle fir . . 21
Obijektivhalter . . . . . .39, 41
OelablaB .- .7 5 =i 2l
Belptimpe” °. & & T8 TA08
Qelstand . . . s, | G 7/
Oelumlaufkontrolle Qb T e 1
Qelverteiler . . T Tt S
Projektorgehduse . . . . . . 3
Reibungskupplung

fir Feuerschutzkloppe . . .17
Rollenhalter fir Flammex . . . 47
Somfschlitfen =% < 2 TS 8
Schaltrolle . . T = ¢
Schleifenbildner = 2'| 23
SchlittenfGhrung ~ . . . . .13
Schlitten

mit Mclteserkreuzgetriebe . . 9
Schlof3 '

fir Ab- und Aufwickeltrommel 55
Tachometer mit Zwischenrad . 17

Transportrolle . . . . . 121,23
Typenschild . . . . . 5
VerschluBdeckel f. Tuchomeier 19
Vertikalwelle . . . . . . .15
Vertikalwelle, Deckel fir . . . 15
Vorwickelrolle . . . . . . .23
Yorwickelrolle, Welle fir . . .23
Welle fiir obere Transportrolle
(Vorwickelrolle) . . . . .23
Welle fiir untere Transportrolle
(Nachwickelrolle) . . . . .21

Bei Bestellungen sind anzugeben: Fabriknummer des Projektors, Ausfilhrung
(rechts oder links), Bestellzeichen des Ersatzteils.



TONFILM-PROJEKTOR
BAUER B 8

In dieser Ersatzteilliste finden Sie s@mtliche Einzelteile des Baver-
Projektors B 8. Verschleifiteile, die der VorfUhrer leicht selbst einbauen
kann, sind neben der Bildnummer mit einem * bezeichnet. Wir empfeh-
len lhnen, diese Teile immer auf Lager zu halten.

Instandsetzungsarbeiten am Getriebe des Projekiorwerks sollten Sie
grundsétzlich gleich in der Fabrik von unseren Fachleuten ausfihren
lossen — nicht erst, nachdem ungelbte Hinde das Gehause gedfinet
und den Schaden schlimmer gemacht haben. Das ist billiger, geht
schneller und — waos am wichtigsten ist — Sie kdnnen sich darauf ver-

lassen, dafd lhr Projektor wieder mit voller Leistung arbeitet.

Es ist durchaus nicht gleichgliltig, was fir Ersaizteile in fhren Projektor
eingebaut werden und wer sie einbaut. B a u e r - Maschinen sind Pra-
zisionserzeugnisse! Auch ihre Ersatzteile werden mit der gleichen
Sorgfalt und mit der gleichen Maf3genauigkeit hergestellt, wie die ur-
springlichen Projektorenteile. Unsere Werkleute setzen ihr ganzes
Kénnen, ihre jahrzehntelange kinotechnische Erfahrung und ihren Stolz

darein, von ihrer Arbeit sagen zu kénnen:

KINOS VON BAUER — WERTE VON DAUER



Bild-
Nr.

Benennung

Bestelizaichen

Gehduse {rechts) .

Gehduse {links) .

Oberer Decke! (rechts) .

Oberer Deckel (links) .

Zylinderschraube zu 2 und 6 (M 6; 18 Ig)

Plombe .

Schraube zum Befestigen des Werks auf der
Tischplatte {%/1¢" Whitworthgewinde} .

Schraube zum Befestigen des Werks auf der
Tischplatte (metrisch, M 8; 35 lg) .

| Unterer Deckel fiir Flanschmotor, (rechts)

| Unterer Deckel fiir Flanschmotor, {links) . .

PaBstift zu 6 (4 2, 20 Ig) .

MAW1 /4x1/402

. | MAW1/4x2/402

i
. | MAWS/1x1/402
- . MAWBS/1x2/402

. | NSR 44/25x

. ] MS 152/1x

SR 3/3x853

NSR 5166/12x

- | MAW11/1x1/402

MAW11/1x2/402

. ' NST 11/53x




Projektorgehause

R
\\\\
NN

T
O




BI:II:’! Banennung }

Bestellzeichen

7 - Filmbahn mit Hohlrahmenfilmilr vollsténdig (rechts}
Filmbohn mit Hohlrahmenfilmir vollstandig (links) |

linsenschraube zum Befestigen der Filmbahn am
Schlitten (M 6; 14 1g) .

8! Filmbahngrundplatte (rechis)

Filmbahngrundplatte {links)
*9 | Filmbahneinsatz
Senkschraube zu 9 (M 4; 10 Ig)
10 Hohlrahmenfilmtir (rechts)
: Hohlrahmenfilmtﬁr {links) .
11 | Grofie Feverzunge. .

12 = Kleine Feuerzunge .

13 Scharnierstift (rechts)

Scharnierstift {links) .

Typenschild fir B 8

i -Halbrundschraube zu 14 (M 3; 5,5 lg} .

14

15 | Samtschlitten fir Bildfenster mit Stummformat, zur
VYorfiihrung von Tonfilm .

¥16 Samischlitten fiir Bildfenster mit Tonformat, fir
Stumm- wnd Tonfilm |

MAW163/1z1/402
MAW163/122/402

, NSR 284/21x

MAW143/1x1/402
MAW163/1x2/402

. MAW 238/1x

SR 43/2x
MAW 162/1x]
MAW 162/1x2
MAW 82/2x
MAW 81/2x
MAW 189/1z1
MAW 189/122
5Q 22/1x

SR 125/1x

MAW 262/1z

MAW 263/1z




Hohlrahmenfilmtiir, Filmbahngrundplatte,
Samtschlitten und Typenschild

{Fortsetzung néchste Seite}

9144/52




Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Nr.

17 | Stehbolzen . . BO 127/1x
Stehbolzen fiir Durchpro1ekhon (kurz) BO 124/1x

*18 | Feder zu 17 . . . FD 10/1x

19 | Federteller zu 17 . . MS 253/1x

20 | VerschluBBknopf zv 22 . . . . HG 26/1x

21 | Spannstift zu 20 (1,5 2, 10 Ig) . ST 22/17x

22 | Verschlufibolzen zu 10 . - MAW 244/1x

23 | Feder zv 22 . .. FD 13/1x

24 | Rondelmutter zi 17 . MU 242/1x

25 | Obere Briicke zu 45 . MAW 194/1x

26 | Untere Briicke zu 45 . . MAW 191/1x

27 . Fihrungsstift zu 25, 26 . . ST 48/1x

28 | Stehbolzen zu 38 . . .. BO 158/1x

29 | Feder zu 36 (rechts) . . ‘ FD 3/1x1
Feder zu 36 (I'nks) . . . . .. FD 3/1x2

*30 | Obere Gleitrolle, innere Hulﬂe (slehe 32) ' RL 5/1x
Ausgleichscheibe zu 30 . . . . MS 411, x

31 | Achse zu 30, 32 und 40 . . .| AC 14/4x

*32 | Obere Gleitrolle, @ufiere Hulﬂe (slehe 30) - RL 5/2x

*33 | Feder zu 32 (rechts) . b s FD 75/1x1

* Feder zu 32 (links) FD 75/1x2

*34 | Federteller zu 32 . MS 252/1x

35 | Rondelmutter zu 38 . MU 47/1x

36 | Scharnierbolzen zv 38 . . BO 157/1z

37 ' Stellring zu 36 . . MR 14/1x

- Zylinderstift zu 37 (2 e, 8 Ig) NST 5/25x

38 | Andriickbiigel (rechts) MAW133/1x1/402
Andrickbigel (links) . . . . MAW133/1x2/402
Halbrundschravbe zu 38 (M 2,6, 5,5 Ig) " SR 126/2x

39 | Achse zu 42 . . AC 68/1x

*40 | Gleitrolle unten (2 Stud( notwendig) RL 6/1x

41 | Blattfeder (fir Durchprojektion) . e FD 241/1z

*42 | Gleitrolle auf 38 (2 Stiick norwendlg) . RL 18/1x

43 | Randelmutter zu 38 . L MU 48/1x

44 | Abstreifblech . MAW 145/1z
Senkschraube zu 44 (M 4 10 Ig) SR 43/2x

*45 | Druckschienen (Paar) . MAW 247/1z




Filmtir und Filmbahn
(Fortsetzung)

C=gn uL (] @ - —_— Ty
17 8 19 20 21 22 23
® gcmy - _ F s
24 25 26 a7 a8 29
L = G =~ p F = 0
30 37 32 33 3% 35 36 37




Bild-

Nr. Benennung | Bestellzeichen
46 | Schlitten vollstandig (rechts) . MAW 181/1z1
Schiitten vollstéindig (links) MAW 181/122
7| Schiiten (rechts) . MAW 181/Ix1
‘ Schlitten (links) . . MAW 181/1x2
\ ;
48 | Oelsiechgewebe zu 53 . ‘ } MAW 42/1x
49 | Sprengring. zv 53 .. . ‘ MB 154/1x
50 Zeiger fir Bildstricheinstellung .  MAW 138/1x
Halbrundschraube zu 50 (M 3; 55 Ig) . SR 125/1x
51 | Schwungscheibe MAW 308/1x
52 | Oel-Ablenkblech zu 54 . MAW 313/1x
Niet zu 52 (2,2 &, 45 Ig) . NJ 2/1x
53 | Oelsiebgehduse MAW 44/1x
54 | Deckel zv Kreuzgetriebe {rechts) . MAW 302121
Deckel zu Kreuzgetriebe {links) . MAW 302122
Stiftschraube zu 54 (M 4; 5 1g) . NSR 2170 7x




Schlitten mit Malteserkreuzgetriebe




Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Nr. l
* \
55 | Exzenterdeckscheibe . - MAW 199/1x
55 | Mutter zu 76 . . | MU 2/1x
57| Keil zv 76 .| KE 6/1x
58 ' Stahlscheibe zv 76 .| MS 27/1-4x
59 . Exzenterwelle vollstéindig (rechts) . o MAW 195/1z1
i Exzenterwelle vollstéindig (links) MAW 195/1z2
60 | Llagerbiichse zu 59 - MAW 33/1x
61 | Oelfanghiilse | MAW 161/1x
62 | Stahlscheibe zu 63 | MS 20/1x
63 | Kreuzwelle mit Zahnrolle (rechts) . . MAW 309/1z1
i Kreuzwelle mit Zahnrolle ({links) | MAW 309122
64 I Lagerbiichse zu 59 | MAW 34/1x
65 | Lagerbiichse zu 67 MAW 311/1x
66 | Lagerbiichse zu 67 MAW 160/1x
67 | Kreuzwelle (rechts) MAW 309/1x1
Kreuzwelle (links) . MAW 309/1x2
*68 | Zahnrolle zu 43 oo ZR 13/1x
69  Llinsenkopfschraube (M 4; 13 ig) zv 68 . SR 206/1x
70 | Schraubenrad zu 59 (rechts) . MAW 146/121
| Schraubenrad zv 59 (links) . MAW 146/122
71 ; Malteserkreuz MAW 38/1x
72 | Exzenterstft zu 77 . MAW 198/1x
73 | Exzenterrolle zu 72 . MAW 29/2x
74  Mutter zv 72 . e e e MU 204/1x
75 Linsensenkschraube zu 77 (M 3; 9,5 Ig) . SR 106/5x
76 Exzenterwelle - MAW 195/1x
77 Exzenterkorper . MAW 196/1x
78  Exzentersegment . MAW 197/1x
© PeBstift zu 78 (2 2, 10 Ig) “NST 5/33x

10



Malteserkreuzgetriebe

n



Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Nr. -
79 | Bildverstellachse - MAW 159/2z
80 | Dichtungsring i NR 1/2x
81 | Rastfeder (rechts) . FD 103/1x1
Rastfeder (links) ¢ FD 103/1x2
82 | Winkel . . - MAW 117/1x
83 | Senkschraube zu 82 {M 26; 3 Ig) SR 137/5x
84 | Zohnsegment. . ZR 60/1x
Stift zu 84 (2 =, 10 lg) . NST 5/33x
85 Anschlagblech zu 84 . .o MAW 114/1x
Linsenschraube zu 85 (M 4; 8 Ig) . NSR 7460/13x
86 | Zugstange zu 84 . .o . MAW 116/1x
87 | Bolzen zu 84 und 86 (10 =, 34 |g) BO 65/1x
Splint zu 87 und 89 (3 &, 15 1g} . NSP 7/2x
88 | Scheibe zu B7 . MS 164/1x
89 | Stehbolzen zu 84 . BO 119/1x
90 | Stellring zu B9 . . MR 27/1x
Linsenschrauvbe zu 89 (M 6; 7 Ig) NSR 284/11x
91 | Fihrungsschiene fir Schlitten (rechts) MAW 71/1x1
Filhrungsschiene fiir Schlitten {links) . . MAW 71/1x2
92 | Zylinderschraube zu 91 (M 4; 418 lg) . SR 269/1x
93 ' Feder zu 92 . D 199/1x
94 . Stohlscheibe zu 92 . . | MS 12/1x
95 | Zylinderschravbe zu 91 (M 6; 18 Ig) | MR 270/1x




Bildverstellung und Schlittenfiihrung

! . .\\\\\. .r‘u.‘.

13



Bild- |

Nr. Benennung Bestellzeichen
96 | Vertikalwelle, vollstéindig (rechts) . i MAW 21/1z1
Vertikalwelle, vollsténdig (links) - MAW 21/122
97 | Vertikalwelle MAW 21/1x
98 . Distanzrohr . " RR 1/2x
99 | Schravbenrad (rechts) ZR 99/1x1
Schraubenrad (links) . ZR 99/1x2
Spannstift zu 99 (3 =, 24 Ig) ST 26/31x
100 | Distanzrohr . . RR 1/3x
101 | Schraubenrad (rechts) . IR 61/1x1
Schravbenrad (links) . ' ZR 61/1x2
Spannstift zu 101 (3 =, 22 Ig) . . ST 26/29x
102 | Schnecke (rechts) . .| ZR 46/1x1
Schnecke (links) . . . . ‘ ZR 46/1x2
103 | Stiftschraube zu 104 und 106 (M 4; 17 lg) . . | 8R 85/1x
104 | Fihrungsbiichse fir 105, oben . .. MAW 26/2x
105 | Schieberad (rechts) . ‘ ZR 15/1x1
Schieberad (links) . ZR 15/1x2
106 \ Fihrungsbiichse fir 105, unten . MAW 26/1x
107  Spannstift zv 102 (3 2, 16 lg) . | ST 26/23x
108 | Deckscheibe zu 109 . MS 137/2x)
109 | Kugellager . KL 31z
110 ‘ Scheibe zu 109 . . . MS 255/2x
111 Senkschraube zv 110 (M 5; 13 Ig) i SR 42/4x
112 ‘ Gewindering zu 96 . MR 109/1x
~ Stiftschravbe zu 112 (M 5; 7 lg) SR 124/1x
113 1 Abschlufideckel ocben zu 96 . . MR 60/1z
' Linsensenkschraube zu 113 (M 3; 55 Ig) . SR 106/2x
114 | AbschluBdeckel unten zu 96 . | MR 62/1x
115 | Dichtungsring zu 114 . NR 10/1x

14



Vertikalwelle, Deckel fiir Vertikalwelle

12 13 14 Cns

15



Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Nr. |
| |
116 | Reibungskupplung (rechts) . . ‘ MAW 124/1z1
Reibungskupplung (links) .| MAW 124122
117 | Lagerhiilse (rechts) | MAW 124/1x1
Lagerhiilse (links) . .. - MAW 124/1x2
Zylinderschraube zu 116 (M 4; 11 lg) . " NSR 40/18x
118 | Bremstrommel | MAW 126/1::
119 Feder zu 124 . FD 80/1x
120 | Kerbstift zv 118 (2 =, 16 Ig) . - | NST 1002/23x
121 | Hebel zv 122 | HE 17X
122  Achse . . . C MAW 125/1x
123 = Zylinderstift zu 124 (2 e, 8 Ig) 1 NST 5/25x
124 | Bremsbacken (Paar) . | MAW 208/1z
125 | Zahnrad auf 1146 . | ZR 69/1x
726 | Verbindungsstick . MAW 207/1x
127 | Fihrungsstange zu 126 . MAW 209/1x
 Stiftschraube zu 126 (M 3; 5 1g) . SR 118/3x
128 ‘ Tachometer {rechts) . .| MI 46/1z1
Tachometer (links) . Ml 461122
129 | Zohnrad 20 128 © ZR 106/1x
130 Stehbolzen mit Tachometer-Zwischenrad . MAW 137/1z
131 Stehbolzen . S| MAW 137/1x
132 | Zwischenrad auf 131 . ZR 105/1z
133 Stahlscheibe auf 131 . | MS 20/4x
134 = Splint zu 131 . | NSP 2/3x

16



Reibungskupplung fiir Feuerschutzklappe
Tachometer mit Zwischenrad

133

17



Bild-

Benennung

Nr. | Bestellzeichen
135 | Deckscheibe zu 136 . MS 137/2x
136 : Kugellager LKL 141z
137 | Spritzring zu 136 . . MR 61/2x
138 | Keil zu 139 KE 1/1x
139 | Antriebswelle fiir Flanschmotor (rechts) MAW 12/1x1
Antriebswelle fiir Flanschmotor (links) . MAW 12/1x2
140 | Schraubenrad zu 139 (rechts) ZR 62/1x1
Schraubenrad zu 139 (links) . ZR 62/1x2
141 | Spannstift zu 140 (3,5 =, 26 Ig) . ! ST 27/33x
142 | Verschlufideckel fir Tachometerdffnung . MAW 40/1x
Linsenschraube zv 142 (M 3; 7,5 Ig) . SR 110/1x
143 | Dichtungsring zu 142 . NR 11/1x
144 Kurbel vollsténdig (rechts) MAW 113/1z1
' Kurbel vollstandig (links) MAW 113/122
145 = Sprengring zv 144 MR 142/1x
146  Kurbelachse . “AC 2711z
147  Kurbelgriff HG 34/1x
Kurbelarm MAW 110/1x

148

18



Antriebswelle fir Flanschmotor, Verschlufideckel fir
Tachometeréffnung, Kurbel

737 138 139

%5 ' 7 747 148

19



Bild- |

Benennung

Nr. | Bestellzeichen
149 . Welle fir untere Transportrolle, vollsténdig (rechts)  MAW 111/1z1
: Welle fir untere Transportrolle, vollsténdig (links) = MAW 111/122
150  Zahnrad zu 149 (rechts) R 112
Zahnrad zu 149 (links) . CZR 11122
151  Welle fir untere Transportrolle (rechts) MAW 111/1x1
Welle fir untere Transportrolle (links} . MAW 111/1x2
152 | Schraubenrad zu 149 {rechts) . . ZR 83/1x1
Schraubenrad zu 149 (links) . .+ ZR 63/1x2
" Spannstift zu 149 und 152 (3,5 =, 24 Ig) ST 27/31x
153 % Transportrolle zu 149 und 167 . ZR 14/1x
i Linsenschraube zu 153 (M 3; 5,5 Ig} . . i SR 106/2x
154 | Tragkérper zu 153 (47 Zdhne) . . MAW 107/2z
155 | Kupplungsstiick auf 149 zu 144 (rechts) . MAW 112/1x1
Kupplungsstiick auf 149 zu 144 (links) . . MAW 112/1x2
156 | Spannstift zu 155 (3,5 =, 24 Ig) . .| ST 2731x
157 | Kronrad fiir Wendegetriebe (innen) . ZR 5711z
158 | Triebrad zu 157/161 und 154/159 . .. . ZR 58/1x
Achse zu 158: Kegelstift aus Silberstahl anferﬂgen
und anpassen (3,5 =, 28 Ig} . —_
159 | Antriebszahnrad zu 154 (45 Zé&hne) . ZR 56/2x
160 ' Haltering (Voreilung) N MR 158/1x
161 = Kronrad fir Wendegetriebe {aufien) . ZR 59/1x
162 | lLagerdeckel auf 151 (aufden) | MR 204/2x
Ausgleichscheibe zu 162 . .| MS 33/1x
Senkschraube zu 162 (M 3; 5 Ig) . K . SR 97/2x
163 | Kugellager zu 149 . ‘] KL 1612
164 | Spritzring zu 149 . . .| MR 146/1x
165 : Stahlscheibe zu 163 . M5 29/1x
166 Lagerdeckel zu 151 (innen) . MS 179/1x
Senkschraube zu 166 (M 3; 5 Ig) . E SR 97/2x




Welle fiir untere Transportrolle

2



Bild-

Nr. Benennung Bestelizeichen
167 Welle fir obere Transportrolle, vollsténdig (rechts) MAW 106/1z1
Welle fir obere Transportrolle, vollstindig (links) MAW 106/1z2
168 | Zylinderstift zu 169 (4 =, 14 Ig) - NST 11/41x
169 | Zohnrédersatz zu 167 (rechts) . ZR 51/1z1
¢ Zahnrddersatz zu 167 (links) . ZR 51/1z22
170 | Welle fir obere Transporirolle MAW 106/1x
171 | Transporirolle zu 167 und 149 . ZR 14/1x
Linsenschraube zu 171 (M 3; 5,5 Ig) . . SR 106/2x
172 | Stellring zu 173 : . | MR 159/1x
! Spannstift zu 172 3,5 &, 24 Ig) © ST 27/31x
173 | Kronrad fiir Wendegetriebe (aufen) | ZR 59/1x
174 | Haltering (Voreilung) .1 MR 158/1x
175 | Kronrad fir Wendegetriebe (innen) . IR 5711z
176 | Triebrad zu 173/175 und 177/178 . .. 2R 58/1x
Achse zu 176: Kegelstift aus Silberstahl unferhgen
und anpassen (3,5 ., 28 Ig) .
177 Antriebszahnrad zu 178 {47 Zdhne) . - IR 56/1x
178 Tragkdrper zu 171 (45 Zéhne) . - MAW 107/1z
179 lagerdeckel auf 170 (auBen) MR 204/1x
Ausgleichscheibe zv 179 . . MS 33/1x
Senkschraube zu 179 (M 3; 5 lg) . SR 97/2x
180 ' Keil zu 169 . .. KE /1x
181 ' Kugellager zv 167 ) ! KL 16/1z
182  Spritzring zu 167 . - MR 146/1x -
183  Stahischeibe zu 181 . . ‘ MS 29/1x
184 Llagerdeckel zu 170 (innen) . . . .1 MS 179/1x
~ Senkschraube zu 184 (M 3; 51g) . SR 97/2x

22



Welle fiir obere Transportrolle

""’%1

e
e = |
' |

g

172

76

180

&I

23



Bild-

Benennung

Nr. Bestellzeichen
|
185 | Qelpumpe, vollstindig (rechts) . | MAW 169/1z1
Qelpumpe, vollsténdig (links) I MAW 169/1z2
186 | Qelpumpengehdiuse (rechts) . MAW 169/1x1
Oelpumpengehéuse (links) . MAW 169/1x2
187 | Oelpumpendeckel S MAW 222/1x
Senkschraube zu 187 (M 3; 5 lg) . SR 97/2x
188 | Oelpumpenwelle, lang (rechts) . MAW 171/1z1
Oelpumpenwelle, lang (links) MAW 171/1z2
189 | Oelpumpenachse, kurz . MAW 228/1x
190 | Schraubenrad (rechts) ZR 64/1x1
Schraubenrad (links) . o ZR 64/1x2
191 | Zahnrad (rechts) . . [ | ZR 104/1x1
cuf 188 zum Antrieb 198
Zohnrad (links) . | | zR 1041x2
192 | Zohnrad fir Oelférderung (Festsitz) auf 188 . i ZR 103/2x
l Zahnrad fiir Oelférderung (lose) auf 189 . ZR 103/1x
193 | Gewindenippel zu 185 . . . MAW 193/1x
194 | Ausgleichscheibe zu 188 und 198 . MS 20/1.. x
195 | Spannstift zu 190 und 191 (2,5 &, 16 Ig) . ST 25/23x
Zylinderstift zu 185 (4 2, 14 Ig) . . NST 11/41x
196 ' Zylinderschraube zu 185 (M 6; 13 Ig) . . | NSR 44/20x
197 | Spannstift zv 201 (3 2, 16 lg) . . ‘ ST 26/23x
198 | Avufwickelwelle montiert (rechts) . } MAW 108/1z1
Aufwickelwelle montiert (links) . . | MAW 108/1z2
199 | Zahnrad zu 198 . ZR 100/1x
200 | Avufwickelwelle (rechts) . MAW 108/1x1
| Aufwickelwelle (links) MAW 108/1x2
201 | Kupplungsstiick . MAW 109/1x

24



Oelpumpe und Aufwickelantrieb

189 190
188




B‘}f‘{ Benennung

Bestellzeichen

202 [_'z.anonfenster for 203 und 204

203 ‘ Sichtscheibe fiir Oelumlaufkontrolle .

204 | Sichtscheibe fir Oelstand .
205!3 Dichtungsscheibe

205 | Gewindering

207 Qelablafschraube vollsténdig .

208 | OelablaBschraube chne Verschlufl . .

*209 | Dichtungsring zv 210

210 | VerschluBschraube zu 207
211 | Senkschraube zu 218 (M 4; 17 lg) .
*212 | Dichtungsscheibe zu 211 .
213 | OQelsieb

214 | Schraubenfeder zu 213 .
215 | Oelrohr zur Welle 149 .
216 | Oeleinfiillschraube

*217 | Dichtungsschelbe zu 216 .
218 | Qelverteiler (rechts] .
QOelverteiler (links)

219 | Ueberwurfmutter zu 220 .
220 | Qelrohr (rechts)

Oelrohr (links)

fur 203 und 204 .

NS 95/1x

. MS 195/1x
| MS 196/1x

NS 38/7x

MR 109/1x

SR 265/1z

SR 265/1x
NS 38/3x

SR 266/1x
SR 43/3x

MS 141/1x
MAW 118/1z
FD 12/1x

RR 13/1x

SR 305/1x
NS 38/1x

. MAW 85/1z]

| MAW 85/122

MU 13/1x
MAW 92/1z1
MAW 92/122

26



Oelumlauf-Kontrolle, Oelstand, Oelablaf
und Oelverteiler

202

27



Bild-

Nr. Benennung Bestelizeichen
221  Blende mit Antriebswelle (rechts) . .| MAW 200/121
Blende mit Antriebswelle (links) . - MAW 200/1z22
222 Linsenschraube zu 225 (M 4; 8,5 lg) . SR 2711x
223  Scheibe zu 222 . MS 41, x
224 Zwischenring zv 225 - MR 47/1x
225 | Blendenwelle . MAW 200/1x
226 ' Schaftschravbe zu 227 und 223 (M 3; 17 Ig) ... SR201Mx
227 Blatifeder zu 233 . © FD 105/1x
228 | Blattfeder zu 233 . . ED 108/1x
229 | Schraubenrad {rechts) . IR 97/1z1
Schraubenrad (links) . . IR 97122
230 i Stahlscheibe zu 221 . .1 MS 20/1...x
231 Zylinderschraube zu 233 (M 3; 125 Ig) SR 92/4x
232 Miinehmerstift zu 233 (3 &, 9,2 lg) i ST 53/1x
233  Federgehduse ' MAW 2011z
234 | Blende . - MAW 51/1x
235 Blendenflansch . . MAW 202/1x
236 Zylinderstift zu 233 (3 &, 8 Ig} NST 9/25x
237 | Zylinderschraube zu 233 (M 3; 4 Ig) . . ‘ SR 114/1x
238 | Dichtungsscheibe (Plombe) zu Stiftschraube von 239 | MS 114/1x
239 Biendenlagerbiichse innen (rechts) l MAW 30/1x}
Blendenlagerbiichse innen (links) . ‘ MAW 30/1x2
240 Blendenlagerbiichse mit Bund {rechts) MAW 31/1x1
Blendenlagerbiichse mit Bund {links) . MAW 31/1x2
Stiftschraube zu 239 und 240 (M 4; 22 ig) . NSR 2170/15x
241  Senkschrauvbe zu 245 (M 5; 13 lg) i SR 42/4x
242  Pfropfen zur Abdichtung des Blendenlagers 23‘? L MAW 37/1x
243  Abdeckring zuv 221 .o . MR 206/1x
Senkschraube zu 243 (M 2,6; 7 Ig) . | SR 137/3x
244  Dichtungsring zu 243 . NR 20/1x
245 Deckel fir Blendenlager MAW 36/1x
246 Dichtung zu 245  NF 23/1x

28



Blende, Deckel fiir Blendenlager




Bild-

iy Benennung Bestellzeichen
247  Blendenschutz (rechts) . . . . . . . . . . . MAW 170;’221/402
Biendenschutz flinks) . . . . . . . . ... ‘ MAW 170/2z2/402
*248 ‘ Schauglas fir Blendenschotz. . . . . . . . . ! FE 8/1x
249 : Sprengring zuv 248 . . . . . . . . . . . . MR 43/1x
250 ‘ Schaftschravbe (M 4; 2811g) . . . . . . . . . SR 147/1x
251 | Achse zu 256 . . . . . . . . . . . . . . MAW 1801z
252 Distanzbiichse zu 251 und 256 . . . . . . . . MB 10/1x
253 ' Lasche frechts) . . . . . . . . . . . . . . MAW 183/1z1
i Lasche {links) . . . . . . . . . . . . . . MAW183/1z2
. Ansatzschraube zu 253 (M 3; 102 1g) . . . . . SR 121/1x
254 I Zylinderstift zu 256 (1,5 &, 81g) . . . . . . . NST 3/25x
255 | Hebel . . . . . e+« . W . . . .« . . HEWZ
256 Feverschutzklappe . . . . . . . . . . . . MAW 179/1x
257 Zylinderschraube zu 247 (M 6; 13 1g) . . . . . NSR 44/20x
Zylinderschraube zu 247 M5 111g) . .. . . SR 382

30



Blendenschutz und Feuerschutzklappe

) =
251 292
o=
= 257
255

256

31



Bild-

Bestellzeichen

Nr. Be mennung
258  Bildstrichlampe (rechts} . MAW 77/1z1
Bildstrichlampe (links) . | MAW 77/122
259 . Linsenschraube zu 258 (M 4; 18 Ig) SR 271/1x
260 Randelmutter zu 258 . © MU 179/1x
261 Rohrschelle .. | RS 15/3x
Linsenschraube zu 261 (M 3; 6 ig) . NSR 278/9x
*262 Sofittenlampe . . . . . . . . Gl 43/1z
*263  Stiftschraube zu 258 (M 4; 11 Ig) . SR 75/1x
264  Bildfenster mit Halter und Linsenhalter (fir Brenn-
weiten unter 85 mm) fiir Aufprojektion, vollsténdig | MAW 70/3z
Bildfenster mit Halter v. Linsenhalter (fir Brennwei-
- ten unter 85 mm} fir Durchprojektion, vollstdndig | MAW 40/4z
| Anmerkung: Bei Verwendung von 264, cliso |
bei Brennweiten unter 85 mm féllt die Luftklappe {
Seite 43 weg! ‘
265 | Zylinderschravbe zu 264 . e ‘ NSR 44/18x
266 | Schraube zu 267 . S .. . SR 29211x
267 | linsenhalter zu 264 (Aufprojektion) . MAW 13%/1y
Linsenhalter zu 264 (Durchprojektion} MAW 139/2y
Bildfensterlinse fir:
' Objekfivbrennweite von 40 mm RF 33/65x
; » » 45 und 50 mm RF 33/90x
' " w60 und 65 mm RF 33/110x
Y , 70,75, 80, 85 mm RF 33/125x
Bildfenster zu 264 {wie 320} neuves Format . . | MAW 188/1x
i Zylinderschravbe zum Bildfenster 320 (M 2,6; 4,5 1g) | SR 116/1x
| Unterlegscheibe (2776%0,2) MS 2/4x

Bildfenster siehe 320, Seite 43

32



Bildstrichlampe, Bildfenster mit auswechselbarem
Linsenhalter fiir kurze Brennweiten

a3



Bild-|
Nr.

Benennung

Bestellzeichen

268

269

7
*272

274

275
276

393

Oberer Andriickhebel ;roll.'_.tandig (rechts) .

Oberer Andriickhebel vollsténdig (links)

Stiftschraube zu 268 (M 6; 6 Ig)

Stahlscheibe zu 268 .

Achse

Stiftschraube zu 269 (M 3; 3 1g) . .
Andriickhebel (rechts)
AndrﬁdtheBel (links) .

Hutmutter zu 269 .

Andrickrolle zu 268 {2 Stick notwendig) .

Linsenschraube zu 275 (M 4; 85 1g) .
Federspannring zu 275 .

Stiftschraube zu 274 (M 4; 4 Ig)
Stehbolzen zu 268

Schraubenfeder zu 275 (rechts) |
Schraubenfeder zu 275 {links) = .
Ausgleichscheibe zu 273 .
Anschlagschraube zu 270 (M 4; 20 1g) .
Feder zu 278

- MAW 1317121

. | MAW 13171122
SR &Mx
MS 1911 .. x
AC 67/1x

SR 118/1x

MAW 131/1x1/402
MAW 131/1x2/402
MU 217/1x

RL 18/1x

| SR 27/1x

MR 211/1z
SR 29/1x
BO 166/1x
FD 39/1x1
FD 39/1x2
MS 4/1...x
SR 85/1x
FD 184/1x

34



Andriickhebel fiir obere Transportrolle

30

274

269

SH

275

278

27

3P

279

a5



Bild-
Nr.

Bestellzeichen

281

BEE BN

287

*288

¥ 8y

. Unterer Andriickhebel vollsténdig (rechts) .

Unterer Andriickhebel vollstandig (links)
Andriickhebel (rechts)

Andll'i.id:hebel (links) .

Stehbolzen

Achse

. MAW 132/1z1

MAW 132/1z2
MAW132/1x1/402
MAW132/1x2/402
BO 67/1x

AC 6911z

Andriickrolle zu 283 {2 Stiick je Achse notwendig) . : RL 18/1x

Schraube zu 282 (M 4; 7 Ig) .
Federspannring zu 282 .
Stiftschraube zu 286 (M 4; 3 lg)
Schraubenfeder zu 282 (rechts) .

- Schraubenfeder zu 282 (links) .

Gileitrolle zu 282 (2 Stiick je Achse notwendig) .

! Ausgleichscheibe zu 285 .
| Anschlagschraube zu 281 (M 4; 23 lg) .

Feder zu 290

Stiftschraube zu 280 (M 6; 6 Ig)

. Stahlscheibe zu 280 .

. r SR 56/1x
.| MR 21112z

SR 29/2x

o FD 39/2x1

FD 39/2x2
RL 16/1x
MS 1311.. x

‘| SR 65/3x
.. FD 184/1x

SR 63/1x
MS 19/1...x

36



Andriickhebel fiir untere Transportrolle

286

289

287

290

285

288

Y
291

a7



Bild-

Bemennung

Bestellzeichen

Nr.
292 Obijektivhalter 80 mm &, vollstéindig, Normal- 1
ausfilhrung (rechts) i MAW 94/221
Objektivhalter 80 mm <, vollstandig, Normal-
ausfilhrung (links) . . MAW 94/2z2
Obiektivhalter 82,5 mm , vollstandig (rechts) . . MAW 94/1z]
Obijektivhalter 82,5 mm 2, vollstéindig (links) | MAW 94/1z22
293 Obijektivhalter (rechts} . MAW 924/1x1
Ohjektivhalter (links) MAW 94/1x2
2904 Ausgleichscheibe zu 293 . . MS 23/1x
295 | Scharnierbolzen zu 292 BO 161/1x
Stiftschravbe zu 295 (M 4; 9 lg) NSR 2170/15x
296 | Gewindebolzen fiir Scharfeinstellung MAW 93/2x
297  Einstellmutter zu 296 . MR 19/1x
298  Fihrungsbolzen zu 304 {Aufprojektion) . MAW 97/2x
Fihrungsbolzen zv 304 {Durchprojektion) . MAW 103/1x
299 | Sechskantschraube zu 296 und 298 (M 8; 12 lg)  NSR 1456/38x
. Unterlegscheibe zu 299 . NMS 16/2x
300  Anschlagschraube zu 293 (M 8; 26 lg) . SR 264/1x
301  Stiftschraube zum Sichern von 300 (M 4; 17 lg) . SR 85/1x
302 Kugelgriff . HG 29/1x
303 Stehbolzen zu 302 BO 63/1x

38



Objektivhalter

(Fortsetzung nachste Seite)

39



Bild-

Nr. Benennung Bostellzeichen
304 Obijektivfassung 80 mm (Normalausfiihrung) . MAW 95/2x
Obijektivfassung 82,5 mm . MAW 95/1x
305 Zwischentubus zu 304 (8062,5) . MAW 104/2x
Zwischentubus zu 304 (82,5 X 42,5) MAW 104/1x
306 Linsenschraube zu 304 (M 5; 32 Ig) NSR 282/38x
307  Lichischutzblech auf 292 (rechts) . MAW 98/1y1
Lichischutzblech auf 292 (finks) . MAW 98/1y2
308 Einlage zu 305 (zum Festklemmen ohne Obijektiv,
vor Einsetzen des Obijektivs enifernen) . NF 12/1x
309 Halter zu 307 {(rechts) MAW 101/121
Halter zu 307 (links) . MAW 101/122
310 Llinsensenkschraube zum Befestigen von 309 an
293 (M 4; 6 lg) SR 61/1x
311 Ansatzschraube zum Befestigen von 307 an 309
(M 4; 11 Ig) SR 175/2x
312 Hutmutter zu 311 . MU 18/1x
313 | Federscheibe zu 311 MS 167/1x
314  Stahlscheibe zu 311 . MS 11/5x
315 Federbolzen zum Objektivhalier 292, im Gehéuse 1  BO 162/1x
316 Schraubenfeder zu 315 FD 14/1x
317 Stift zu 315 (2,5 &, 8 Ig) . NST 5/25x
318 Stahlscheibe zu 315 . MS 155/1x

#0



Objektivhalter

{Fortsetzung)




Bild- |

Nr. Benennuvng ‘ Bestellzeichen
319 Luftklappe mit Bildfensterhalter, vollsténdig (rechts) KGB 231/2z1
Luftklappe mit Bildfensterhalter, vollstandig (links). = KGB 231/222
. Anmerkung: 319 fallt bei Verwendung von
264 weg! ;

320 = Bildfenster, neuves Tonformat 15,2x20,3 mm T MAW 188/1x
Bildfenster, altes Tonformat 17,5x20,3 mm . MAW 69/1x
Bildfenster, Stummformat 17,5x23,5 mm . MAW 69/2x

i Zylinderschraube zu 320 (M 24; 4,5 Ig) . SR 114/1x
| Unterlegscheibe zu 320 (2,7x6x0,2) MS 2/4x

321 | Dreiwegestutzen (rechts) KG 239/2x1
" Dreiwegestutzen (links) . . KG 239/2x2
Verbindungsrohr zu 321 zum Anschlleﬁen des Luﬂ-

schlauches, rechts KG 243/1x1
| links o . KG 243/1x2
- linsenkopfschraube zum Befeshgen des Verbln-
| dungsrohres {4 @; 7 Ig) NSR 280/11x
322  Luftklappenhdélfte unten (rechts) . KG 233/1y1
. Luftkloppenhélfie unten (links) . . KG 233/1y2
323 | Luftklappenhdlfte oben (rechts) . KG 234/1y1
‘ Luftklappenhdilfte oben (links) " KG 234/1y2

324 Dichtung zuv 321 . . . NS 68/1x

325  Zylinderstift zu 319 (2 o, 8 Ig) .| NST 5/25x

126 | Bolzen zv 322 und 323 | . BO 51/1x

327 | Zylinderstift zu 330 (2 2, 14 Ig) .| NST 5/41x

328 | Zylinder - KG 235/1x

‘ Zyllnderschrcube zu 328 (M 3 7 Ig} . SR 96/2x

329 | Zylinderdeckel . KG 238/1x

-330‘ Kolben . . e e e e e e KRG 237 1x

331 Anschlufiteil an 321 KG 240/1x

332 | VYerbindungsrohr Teleskop-Luftrohr I RR 14/1x

333 | Schraubenfeder FOsEop-tunre FD 91x

334 Anschlufiteil an 328 l KG 240/2x

42



Luftgesteuerte Feuerschutzklappe, Bildfenster

s &= 80

o= -
331 332 333

|
3
¢

43



Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Nr.

335  Feuerschutzvorrichtung FLAMMEX vollst. (rechts) . = FES 1/1z1
Feuerschutzvorrichtung FLAMMEX vollst. (links) . i FES 1/1z2
Schraube zum Befestigen von 335 am Geh&use 1 = NSR 280/19x

336 Gehduse zu 335 (rechts) - FES 1/1x1
Gehéuse zu 336 (links) . FES 1/1x2

337 . Bichse zu 340 . - MB 2/1x

338 Lasche zu 344 . . FES 9/1x

339  Segmentstiick {rechts) ' FES 2/1x1
Segmentstiick (links) . FES 2/1x2
Stiftschraube zu 339 und 348 (M 3; 4 ig) .| SR 118/2x

340 - Achse " FES 711z

341 . Feverschutzklappe FES 3/1x
Linsenschraube zu 341 (M 3; & lg) . NSR 278/9x

342  Schraubenfeder zu 340 (rechis) FD 107/1x1
Schraubenfeder zu 340 (links).. FD 107/1x2

343 Buchse zu 340 . MB 3/1x
Stiftschraube zu 343 [M 4; 41g) . SR 29/1x

344  Auslosbigel zu 348 und 360 . FES 8/1x

345 Schofischraube zu 349 (M 4; 27,5 lg) SR 202/2x

346 = Schraubenfeder zu 348 FD 174/1x

347 Stehbolzen zu 348 . . BO 26/1x

348 Rastklinke . . FES 4/1x
Achse zu 348 (4 &, 28 lg) . | NST 11/69x

349  Losche zu 348 . FES 5/1x

44



Feuerschutzvorrichtung FLAMMEX

3k 345 346 T S 349

45



Bild-|

Benennung

Bestellzeichen

Nr. ‘

350  Rollenhalter vollstéindig (rechts) FES 22/1z1/402
Rollenhalter vollstandig (links) FES 22/122/402

351 Filmspannhebel {rechts) . FES 23/1x1/402
Filmspannhebel {links} FES 23/1x2/402
Stahlausgleichsscheibe zu 351 M5 13/1x

352 Rollenhalter (rechts) . . FES 22/1x1/402

. Rollenhalter {links) | FES 22/1x2/402

*353 | Gleitrolle zu 357 (2 Stiick je Achse notwendig) . . RL 16/1x

*354 Gleitrolle zu 358 (2 Stiick je Achse notwendig) . I RL 17/1x

*355 | Gleitrolle zu 356 {2 Stiick je Achse notwendig) . . CRL 8/1x

356 Rollenachse . AC 391z

357 | Rollenachse . AC 40/1x

358 Rollenachse . AC 40/2x
Stiftschraube zu 356, 357 und 358 (M 3; 4 Ig) SR 118/2x

359  Gelenkbolzen BO 22/1x
Zapfenschraube zu 359 (M 4; 55 Ig) . SR 78/1x

340 | Ausléshebel zu 344 | FES 24/1x

361 | Spannfeder zu 351 (rechts) . ED 137/1x1
Spannfeder zu 351 (links) . - FD 137/1x2

362 Llinsenschraube zu 357 und 358 (M 3; 7,5 lg) . SR 60/2x

363 Linsenschraube zu 350 (M 4; 8 lg) . : NSR 280/13x

364 Senkschraube zu 351 (M 3; 5 lg) SR 97/2x

365 Hutmutter zu 356 . MU 217/2x

46



Rollenhalter fiir ,,Flammex*

351

353 354 355 356
P D =0 —
357 358 359 360

367 362 363 364 365

47



Bild Benennung

Bestellzeichen

Ne. - \_ 500 m 1100 m 1 1300 m
366 |Abwickelarm vollstéindig .| AR 40/1z AR 23/2z AR 21/2z
Schraube zur Befestigung ‘ :
" von 366 auf Gehduse 1 NSR 284/25x  NSR 284/25x | NSR 284/25x
GuBkdrper zu 366 . AR 40/1x AR 23/2x AR 21/2x
368 [Klapp-Oeler AM 14/1z AM 14/1z AM 14/1z
369 Achse zu 366 . . AC 50/1z AC 50/2z AC 50/2z
370 | Spannstift zu 369 |
3 2, 16 1g). .| ST 26/23x ST 26/23x ST 26/23x
371 |Mitnehmerscheibe mit |
Schrauben und Stift . AR 39/1z AR 39/1z AR 39/1z
372 |Ansatzschravbe zu 371 | -
M5;8509). - . . . SR 173/1x | SR 173/1x SR 173/1x
Stiftschraube zu 371 :
(M4;31g) . . . . . SR 29/2x SR 29/2x | SR 29/2x
Mitnehmerstift zu 371 | | .
(4 =, 24 Ig) . NST 11/61x NST 11/61x  NST 11/61x
373 ‘Feder zu 37V . . . FD 15/1x | FE 15/1x ‘ FD 15/1x
374 Bremsscheibe . . NS 66/1x NS 74/1x NS 74/1x
375 ‘Federteller zu 369 . . .| AR 43/1x AR 65/1x AR 65/1x
376 Feder zu 377 . . .'FD 179/1x FD 19/1x | FD 19/1x
377 |Randelmutter zu 369 . .| AR 58/1x AR 66/1x " AR 66/1x
Schraube z. Befestigen | | i
d. Feuerschutztrommel NSR 282/18x NSR 282/18x | NSR 282/18x
Unterlagscheibe dazu .| MS 271/3x MS 271/3x EMS 271/3x

48



Abwickelarm

W
il

b

Vos

¢
368 370
= —

369

W @ @ m

373 3% 375

376

377

49



Bild- B Bestellzeichen o
Nr. | Benennung 600 m 100 m 1300 m
378  Aufwickelarm, vollstéind. AR 45/1z AR 22/2z AR 15/2z
Schraube z.Befestigung
von 378 an Tischplatte NSR 284/32x NSR 284/32x NSR 284/32x
Gufikérper zu 378 . AR 45/1x AR 22/2x AR15/2 x
380 Deckel zu 379 AR 46/2x AR 25/2x AR 16/2x
381 VerschluB3schraube z.379 AR&4/1x | AR 64/1x AR 64/1x
382 Dichtungsscheibe z. 381 NS 38/10x | NS 38/10x NS 38/10x
383 Antriebswelle
mit Kegelrad zu 378 AC 56/1z AC 56/2z AC 56/3z
384 Zylinderstift zu 383
4 2,16 1g) . NST 11/45x NST 11/45x NST 11/45x
385 Kupplungsstiick zu 383 AR 49/1x AR 49/1x AR 49/1x
386 Feder zy 385 . FD 16/1x FD 16/1x FD 16/1x
387 Stellring zu 383 . MR 19/1x MR 19/1x MR 19/1x
Spannstift zu 387
(3@ 16 Ig) . ST 25/23x ST 25/23x ST 25/23x

50



Aufwickelarm

{(Fortsetzung niichste Seite}

384 385
! :
383 38 387

51



Bild-

Benennung

Bestellzeichen

Mr. | 600 m 1100 m 1300 m
388 Avufwickelwelle m. Stell-
ring und Federteller . AC55/1z AC 55/2z AC 55/3z
389 Randelmutter zu 388 AR 42/1x AR 42/1x AR 42/1x
390 Feder zu 389 . FD 177/1x FD 177/1x FD 177/1x
391  Spoannstift zv 389
32,141y . ST 26/21x ST 26/21x ST 26/21x
392 Mitnehmer mit Schrau-
ben und Stift . AR 39/1z AR 39/2z AR 39/2z
Stiftschraube zu 392
(M 4; 3 1g) . SR 29/2x SR 29/2x SR 29/2x
Mitnehmerstift zu 392
(4 @, 24 1g) . NST 11/61x NST 11/61x NST 11/61x
Stiftschraube zu 392
(M 4; 2 lg) — NSR 2170/15x NSR 2170/15x
393  Ansatzschraube zv 392 SR 173/1x SR 173/1x SR 173/1x
394 Klappdler . AM 141z AM 14/1z AM 14/1z
395 Federtelier z.Kugellager AR 48/1x AR 48/1x AR 48/1x
396 Kugellager . KL17/1z KL17/1z KL17/1z
397 Spannstift zu 398
(32 181g) . ST 26/25x ST 26/25x ST 26/25x
398 Friktionsscheibe AR 47/1x AR 47/1x AR 80/1x
399 Kegelrad mit Friktions-
scheibe .. ZR44/1z IR 44/1z ZR70/1z
Friktionsscheibe auf 399 NS 67/1x NS 67/1x NS 80/1x
Zylinderstift auf 399 NST 7/25x NST 7/25x NST 7/33x
(2,5 @ 81g.) (252, 81g.) 2,5 @, 10 lg.}
400 Distanzring auf 388 MR 153/2x MR 153/1x MR 153/1x
401 Feder zu 392 . . FD15/1x — —
402 Schravbe zu 380 !
P M5:121g) . NSR 522/19x NSR 522/19x NSR 522/19x
403 ' Halteschraube zu 396
M 4; 7 lg) SR 56/1x SR 56/1x SR 56/1x
Schraube z. Befestigen
d. Feverschutztrommel NSR 282/18x NSR 282/18x NSR 282/18x
Unterlagscheibe dazu . . M5271/3x MS 271/3x MS 271/3x

52



Aufwickelarm

(Fortsetzung)

wm It > ey
388 389
[ ¥ b
391 393 394
@ S
396 397 398
[5) nm 1
400 402

390

& ®

399

53



Bild- |

ild Benennung | Bestellzeichen
404  Feverschutzkanal, volisténdig (rechts) AR 60/1z1

. Feuerschutzkanal, vollsténdig (links) . AR 4&0/1z2
405 | Futplatte . AR 60/1x
406  Fihrungsteil auf 405 . AR 61/1x
407  Fihrungsteil {aufklappbar) . tAR 62/1x
408 | Feder zu 407 . FD 194/1x
409 | Unterlegscheibe zu 410 . MS 271/3x
410 i Befestigungsschraube zu 404 (M 3; 6 lg) . NSR 278/9x
411 Schravbe zu 406 (M 3; 7,5 Ig) . : |SR 106/4x.
412 ‘ Schraube zu 407 (M 3; 8,5 Ig} . %SR 92/2x
413 | Winkel zu 407 . AR 63/1x
414! Achse zu 407 . !AC 14/1x *
*415 | Rolle zu 405 {2 Stick netwendig} . . RL 5411x

| 'RL 56/1x
*416 i Rollensatz zu 405, je 1 Rolle . ‘\ )

i ‘ RL 54/2x
*417 | Rollensatz zu 406 und 407, je 1 Rolle . .{-RL s

!RI. 54/1x

418 | Achse zu 415, 416 und 417 . . iAC 14/3x
419 | Schlo fir Ab- und Aufwickeltrommel . |AR 3812
420 | Schraube zu 419 (M 4; 6,7 lg) . . iSR 59/4x
421 | Feder zu 41% . 'FD 43/1x
422 | Lagerbock zu 419 . . | AR 35/1x
423 | Rastklinke zu 419 . ‘AR 24/1x
424 | Bolzen zy 419 {4 @, 20 Ig) . MNST 11/53x

54



Feuerschutzkanal und Schlof; fiir Ab- und

und Aufwickeltrommel

48, 409 410

“9 421

4
417

S =

|
42

48

424

55



Nachtrag

zu
Selte Banennung
Nr,

Bastallzaichen







